CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 72/2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

É notório que a Casa Legislativa Federal, bem como o Senado, possuem um
instrumento em seu sistema, onde o cidadão que se cadastrar no sistema deles,  passam a
receber todas as notícias sobre os projetos em andamento e votados naquelas casas em seu
aparelho celular via mensagem.

Seria muito interessante se em nossa Câmara Municipal tivéssemos o mesmo
sistema de informação aos munícipes carandaiense, onde podiamos informar a população de
tudo que se passa na casa legislativa e o que os vereadores estão fazendo.

Sendo assim, requeiro a Vossa Excelência que aprecie esse pedido e estude a
possibilidade de implantação também na Câmara Municipal de Carandaí

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de julho de 2020.

André Luiz de Melo
Vereador